
UCHWAŁA NR XXXVII/71/09 

RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczy-
cieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, placówkach oświatowych i placówkach opie-
kuńczo-wychowawczych, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół, placówek oświatowych i placówek opiekuń-
czo-wychowawczych niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela, a także zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 
                                                                i w kształceniu na odległość 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) Rada Po-
wiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający z pro-
gramu nauczania, w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie wyczerpuje obowiązującego tego 
nauczyciela wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, 
zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodnio-
wej liczby zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni wymiar zajęć w ciągu roku szkolnego 
odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela i niniejszej uchwale.  

2. Rozkład zajęć, ustalony według powyższych zasad dla każdego nauczyciela, powinien być okre-
ślony w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed roz-
poczęciem roku szkolnego.  

3. Dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć prze-
pracowane ponad tygodniowy wymiar zajęć określony według zasad ustalonych w ust. 1.  

§ 2. 1. Dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, placówkach oświa-
towych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski, określa się 
rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Obniżony obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć określa poniższa tabela: 
 

Lp. Stanowiska kierownicze 

Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, 

opiekuńczych 

1. 

Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

•  do 4 oddziałów 

•  5–6 oddziałów 

•  7–8 oddziałów 

•  9–16 oddziałów 

•  17 i więcej oddziałów 

Wicedyrektor szkoły (zespołu) o liczbie: 

•  7–8 oddziałów 

•  9–16 oddziałów 

•  17 i więcej oddziałów 

 

12 

10 

8 

5 

3 

 

12 

9 

7 

2. 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

Wicedyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

10 

14 

3. 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 

Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 

 

4 

 

10 

4. Dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej 6 

5. 

Kierownik internatu liczącego: 

•  do 140 wychowanków 

•  od 141 do 200 wychowanków 

•  powyżej 200 wychowanków 

 

12 

10 

8 

6. 
Kierownik praktycznej nauki zawodu 

Kierownik pracowni (laboratorium) 

4 

8 

 



2. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku realizacji 
zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, ze względu 
na wykonywanie prac zleconych przez organ prowadzący lub organ sprawujący nadzór pedagogiczny 
lub ze względu na szczególne warunki pracy w szkole, placówce oświatowej i placówce opiekuńczo-wy-
chowawczej.  

3. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 2, udziela, na wniosek nauczyciela, organ prowadzący, okre-
ślając jednocześnie czas trwania zwolnienia.  

§ 3. 1. Określa się dla nauczycieli, niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych i placówkach opiekuńczo-
wychowawczych, prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć: 
 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, 

opiekuńczych 

1. 
Nauczyciele prowadzący gimnastykę korekcyjną, zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze 
18 

2. 
Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze 

z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo 
18 

3. 

Pedagog 

Psycholog 

Logopeda 

Doradca zawodowy 

24 

24 

20 

24 

 
2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin w szkołach kształcących w systemie zaocznym i w placówkach kształcenia na odległość wynosi 
rocznie 648 godzin.  

3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w zaocznym 
systemie kształcenia oraz w systemie kształcenia na odległość zalicza się:  
1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów;  
2) godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, licząc poprawianie 

3 prac za 1 godzinę zajęć;  
3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc 3 przeprowadzone egzaminy za 1 godzinę zajęć;  
4) godziny nadzorowania egzaminów pisemnych, licząc jeden egzamin za 1,5 godziny zajęć.  

§ 4. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone dla sta-
nowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin określa się według poniższego wzoru:  

                x1 + x2 
W = ---------------------- 
       (x1 : y1) + (x2 : y2) 

gdzie: W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin; x1, x2 oznacza liczbę godzin po-
szczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły; y1, y2 – oznacza 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych określo-
ny dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz ni-
niejszej uchwale.  

2. Wszystkie godziny realizowane powyżej pensum ustalonego w ust. 1 stanowią, zgodnie z art. 35 
ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe.  

§ 5. Traci moc: uchwała nr II/15/03 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 sierpnia 2003 roku 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od 
obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli szkół i zasad zaliczania do wymiaru poszczególnych zajęć w kształceniu dorosłych, uchwała 
nr IV/35/03 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 października 2003 roku w sprawie zmiany uchwały 
nr II/15/03 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 sierpnia 2003 roku w sprawie zasad rozliczania tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 
zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć 
oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i zasad zaliczania 
do wymiaru poszczególnych zajęć w kształceniu dorosłych oraz uchwała nr XXXIX/61/06 Rady Powiatu 



Wałbrzyskiego z dnia 21 sierpnia 2006 roku w sprawie zmiany uchwały nr II/15/03 Rady Powiatu Wał-
brzyskiego z dnia 12 sierpnia 2003 roku w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska 
kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i zasad zaliczania do wymiaru po-
szczególnych zajęć w kształceniu dorosłych.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Dolnośląskiego.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu: 
Andrzej Lipiński 
 


